
Протокол

25 травня 2022 року № 08

м. Городня
*

засідання педагогічної ради 
комунального закладу 
«Городнянський ліцей № 2»
Городнянської міської ради 
Чернігівської області

Голова -  Хоменко С.М., директор ліцею,
Секретар -  Шкут Н.М., вчитель,
Присутні: заступники директора ліцею, учителі, 
всього 62 чол. (список додається)

Порядок денний

1. Про вибір підручників для 5-х класів закладів загальної середньої освіти 
(інформація директора ліцею С.ХОМЕНКО).

1. СЛУХАЛИ:
Інформацію ХОМЕНКО С.М., директора ліцею, яка ознайомила присутніх 

з інструктивно-методичними матеріалами Міністерства освіти і науки України 
для здійснення вибору закладами загальної середньої освіти проектів 
підручників для 5-го класу за фрагментами електронних версій їх оригінал- 
макетів. Повідомила, що вчителі ліцею були ознайомлені з переліком проектів 
підручників для 5-го класу закладів загальної середньої освіти, що можуть 
видаватися за кошти державного бюджету у 2022 році.

ВИСТУПИЛИ:
КУЧЕРЯВЕНКО М.М., завідувачка бібліотеки, яка повідомила, що всі 

педагогічні працівники ліцею ознайомилися на веб-сайті Інституту модернізації 
змісту освіти з електронними версіями оригінал-макетів підручників. На 
сьогоднішній день учителі закладу освіти запропонували вибрати такі 
підручники:

«Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіо супроводом)

1. Джоанна Коста, Мелані Вільямс

Альтернатива:
2. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні
3. Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.
4. Коршунова А. С., Михайлова Ю. С., Фролова Д. М., Якушко В. В



5. Лаура Бродбент
6. Амелія Уолкер, Ненсі Левіс, Маргарет Робінсон, Любченко О. С.

«Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу 
закладів загальної середньої освіти

1. Мокрогуз ОчП., Єрмоленко А. П.

Альтернатива:
2. Щупак І. Я., Бурлака О. В., Піскарьова І. О., Посунько А. Л.
3. Власов В. С., Гирич 1. Б., Данилевська О. М
4. Сорочинська Н. М.
5. Хлібовська Г. М., Крижановська М. Є., Наумчук О. В.
6. Гісем О.В., Мартинюк О.О.

«Вчимося жити разом» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти

1. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Василенко К. С., Лаврентьева І. В., 
Андрук Н. В.

«Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти

1. Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П., Ковальова Л. 
Л., Орлова О. В., Юлдашева Л. П., Туряниця В. Г., Лебедь Д. О.

Альтернатива:
2. Міляновська Н.Р.
3. Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
4. Ісаєва О. О., Клименко Ж.В.,
5. Богданець-Білоскаленко Н. І., Фідкевич О.Л.
6. Волощук Є.В.

«Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти

1. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьева І. В., Хомич О. Л.

Альтернатива:
2. ТаглінаО.В.
3. Поліщук Н.М.
4. Шиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.
5. Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
6. Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П.

«Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
1. Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., Зарецька І. Т.

Альтернатива:
2. Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А



3. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.
4. Морзе Н.В., Варна О.В.
5. Коршунова О.В., Завадський І.О.
6. Козак Л.З., Ворожбіт А.В.

«Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
1. Істер О.С.

Альтернатива:
2. Кравчук В.Р., Янченко Г.М.
3. Бевз Г. П , Бевз В. Г., Владімірова Н. Г.
4. Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк 3. О., 

Рудніцька Ю. В
5. Мерзляк А.Г., Полонський В.Б., Якір М.С
6. Джон Ендрю Біос

«Мистецтво» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
1. Кондратова Л. Г., Федун С. І., Чорний О. В.

Альтернатива:
2. Масол Л.М.Задорожний К. М.
3. Гайдамака О. В., Лемешева Н. А.
4. Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.
5. Рубля Т. Є., Мед І. Л., Наземнова Т. О., Щеглова Т. Л
6. Аристова Л. С., Чєн Н. В.

«Німецька мова (1-й рік навчання)»підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіо супроводом)

1. Сотникова, С. І., Гоголєва Г.В.

Альтернатива:
2. Басай Н. П , Шелгунова Н.В.

«Пізнаємо природу » підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
1. Біда Д. Д., Гільберт Т. Г., Колісник Я. І.

Альтернатива:
2. Шаламов Р. В., Ягенська Г. В.
3. Яковлева Є. В., Безручкова С. В., Сало Т. О., Федченко С. Г.,

Клименко Т. О
4. Кравченко М. О., Шабанов Д. А.
5. Мідак Л. Я., Фоменко Н. В., Гайда В. Я., Подолюк С. М., Кравець В. І., 

Кравець І. В., Олійник І. В., Пушкар 3. М., Банах С. В., Стахурська В. П., 
Козловська Л.П.

6. Коршевнюк Т.В., Ярошенко О.Г.



«Українська література підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти

1. Архіпова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б.

Альтернатива:
2. Авраменко (ДМ.
3. Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.
4. Чумарна М. І., Пастушенко Н. М.
5. Калинин О. В., Дячок С. О., за редакцією Ковбасенка Ю. І.)
6. Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А

«Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
1. Заболотний О. В.; Заболотний В. В.

Альтернатива:
2. Авраменко О.М.
3. Гапон Л. О., Грабовська О. М , Петришина О. І., Підручняк О. П.
4. Глазова О. П.
5. Онатій А. В., Ткачук Т. П.
6. Ворон А. А., Солопенко В. А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору підручників (крім 

електронних) та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і 
педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 21 вересня 2021 року № 1001, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 11 листопада 2021 року за № 1483/37105 (зі змінами, внесеними наказом 
Міністерства освіти і науки України від 17 травня 2022 року № 449 «Про 
внесення змін до Порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) 
та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних 
працівників», зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 19 травня 2022 
року за № 535/37871) (далі -  Порядок),

1.1. Затвердити такий вибір проектів підручників для 5-го класу за конкурсним 
відбором:

«Англійська мова(5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти ( з аудіо супроводом)

1. Джоанна Коста, Мелані Вільямс

Альтернатива:
2. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні
3. Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.
4. Коршунова А. С., Михайлова Ю. С., Фролова Д. М., Якушко В. В
5. Лаура Бродбент
6. Амелія Уолкер, Пенсі Левіс, Маргарет Робінсон, Любченко О. С.



«Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу 
закладів загальної середньої освіти

1. Мокрогуз О. П , Єрмоленко А. П.

Альтернатива:
2. Щупак І. Я .„Бурлака О. В., Піскарьова І. О., Посунько А. Л.
3. Власов В. С , Гирич І. Б., Данилевська О. М
4. Сорочинська Н. М.
5. Хлібовська Г. М , Крижановська М. Є., Наумчук О. В.
6. Гісем О.В., Мартинюк О.О.

«Вчимося жити разом» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти

1. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Василенко К. С., Лаврентьева І. В., 
Андрук Н. В.

«Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти

1. Ніколенко О. М , Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П., Ковальова Л. 
Л., Орлова О. В., Юлдашева Л. П., Туряниця В. Г., Лебедь Д. О.

Альтернатива:
2. Міляновська Н.Р.
3. Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
4. Ісаєва О. О., Клименко Ж.В.,
5. Богданець-Білоскаленко Н. І., Фідкевич О.Л.
6. Волощук Є.В.

«Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти

1. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьева І. В., Хомич О. Л.

Альтернатива:
2. Тагліна О.В.
3. Поліщук Н.М.
4. ІІІиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.
5. Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
6. Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П.

«Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
1. Корнієнко М. М., Крамаровська С. М , Зарецька І. Т.

Альтернатива:
2. Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А
3. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.
4. Морзе Н.В., Варна О.В.
5. Коршунова О.В., Завадський І.О.



6. Козак Л.З., Ворожбіт А.В.

«Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
1. Істер О.С.

Альтернатива:
2. Кравчук В.Р*., Янченко Г.М.
3. Бевз Г. П., Бевз В. Г., Владімірова Н. Г.
4. Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк 3. О., 

Рудніцька Ю. В
5. Мерзляк А.Г., Полонський В.Б., Якір М.С
6. Джон Ендрю Біос

«Мистецтво» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
1. Кондратова Л. Г., Федун С. І., Чорний О. В.

Альтернатива:
2. Масол Л.М.Задорожний К. М.
3. Гайдамака О. В., Лемешева Н. А.
4. Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.
5. Рубля Т. Є., Мед І. Л., І Іаземнова Т. О., Щеглова Т. Л
6. Аристова Л. С., Чєн II. В.

«Німецька мова (1-й рік иавчання)»підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіо супроводом)

1. Сотникова, С. І., Гоголева Г.В.
Альтернатива:

2. Басай Н. П., Шелгунова Н.В.

«Пізнаємо природу » підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
1. Біда Д. Д., Гільберт Т. 1 Колісник Я. І.

Альтернатива:
2. Шаламов Р. В., Ягенська Г. В.
3. Яковлева Є. В., Безручкова С. В., Сало Т. О., Федченко С. Г., 

Клименко Т.О.
4. Кравченко М. О., Шабанов Д. А.
5. Мідак Л. Я., Фоменко Н. В., Гайда В. Я., Подолюк С. М., Кравець В. І., 

Кравець І. В., Олійник 1. В., Пушкар 3. М., Банах С. В., Стахурська В. П., 
Козловська Л.П.

6. Коршевнюк Т.В., Ярошенко О.Г.

«Українська література підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти

1. Архіпова В. П., Січкар С. Г, Шило С. Б.

Альтернатива:



2. Авраменко О.М.
3. Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська I. В.
4. Чумарна М. I., Пастушенко Н. М.
5. Калинин О. В., Дячок С. О., за редакцією Ковбасенка Ю. I.)
6. Яценко Т. О., Пахаренко В. I., Слижук О. А

*  '

«Українська мова підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
7. Заболотний О. В.; Заболотний В. В.

Альтернатива:
8. Авраменко О.М.
9. Гапон Л. О., Грабовська О. М., Петришина О. І., Підручник О. П.
10. Глазова О. ГІ.
11. Онатій А. В., Ткачук Т. П.
12. Ворон А. А., Солопенко В. А.

1.2. Результати вибору проектів підручників оприлюднити на сайті 
Городнянського ліцею № 2.

Відповідальні: Кучерявенко М.М., 
завідувач бібліотекою, Шкут Н.М., 
секретар педради, Коломієць С.В., 
відповідальний за сайт.
04.06.2022 р.

1.3. Передати результати вибору проектів підручників в паперовому та в 
електронному вигляді (ехсеї-формат) до відділу освіти Городнянської міської 
ради Чернігівської області.

Відповідальні: Хоменко С.М., 
директор ліцею, Кучерявенко М.М., 
завідувач бібліотекою 
до 30.05.2022 р.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 6ЯчрД,С°^А\ «проти»- 0 чол., 

Голова цедр
Секре|а$ ІЩ

С.ХОМЕНКО 
Н.ШКУТ

«утрималися» - 0 чол..



Додаток 2
до листа Міністерства освіти і 
науки України 
23.05.2022 № 1/5415-22 

Результати вибору
електронних версій оригінал-макетів підручників для 5 класу закладів 

загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім 
електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних

працівників
Повна назва закладу освіти Комунальний заклад "Городнянський ліцей № 2" Городнянської 
міської ради Чернігівської області

Область Чернігівська область
Район (місто) Чернігівський р-н, м. Городня,___________________________________________________
Код ЄДРПОУ закладу освіти 21393512______________________________________________________
№ закладу освіти в ITC «ДІСО»№ 20958___________________________________________________

1. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (з
аудіосупроводом)

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.

2 . Амел1я Уолкер, Нена Левк, Маргарет Робшсон, Любченко О. С.
3 . Задорожна I. П., Будна Т. Б., Дацюв О. П.
4 . Коршунова А. С., Михайлова Ю. С., Фролова Д. М.. Якушко В. В.
5 . Мйчелл Г. К., Маршеш Малкопанш
6 . Джоанна Коста, Мелаш Вшьямс У країнська 8 9 6 5 4 , 4 , 7 , 2

7 . Лаура Бродбент
8 . Нерсисян М. А., Шроженко А. О.

2. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти__________________________________________________________________________

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Бакка Т. В., Желіба 0. В., Мелещенко T. В., Ашортіа Є. Д.

2 . Щупак І. Я., Бурлака 0. В., Піскарьова І. 0., Посунько А. С.
3. Мокрогуз 0. П., Єрмоленко А. П. У країн ська 8 9 2 2 , 7 , 8 , 4 , 6

4 . Хлібовська Г. М., Крижановська М. Є., Наумчук 0. В.
5 . Могорита В. М., Савко 0. В., Шимон Ю. Ю.
6 . Гісем 0. В., Мартинюк 0. 0.
7 . Власов В. С, Гирич І. Б., Данилевська 0. М.
8 . Сорочинська Н. М.

3 . « Зчимося жити разом» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Воронцова T. В., Пономаренко В. С., Василенко К. С., 

Лаврентьева I. В., Андрук Н. В.
У країн ська 8 9 2

4. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
І. Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
2. Волощук Є. В.
3. Глотов 0. Л., Щавурський Б. Б.
4. Ковбасенко Ю. І., Ковбасенко Л. В., Дячок С. 0.



5. Ісаєва 0. 0., Клименко Ж. В.
6. Міляновська Н. Р.
7. Богданець-Білоскаленко Н. І., Фідкевич О.Л.
8. Ніколенко 0. М., Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П., 

Ковальова Л. Л., Орлова 0. В., Юлдашева Л. П., Туряниця В. Г., 
Лебедь Д. 0.

У к р а їн с ь к а 89 2 6,1,5,7,2

5. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти_________ *___________________________ _________________________ ____________

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість Д Л Я Альтернативаучнів вчителів
1 . Тагліна 0. В.
2. Хитра 3. М, Романенко 0. А.
3. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьева І. В., Хомич 

О.Л.
У країнська 89 2 1,4,7,6,8

4. Поліщук Н. М.
5. Здирок 0. М, Синюк Л. Й., Фука М. М.
6. Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
1. Шиян 0.1., Волощенко 0. В., Дяків В. Г., Козак 0. П., Седоченко 

А. Б.
8. Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П.

6. « нформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Ривкшд Й. Я., Лисенко Т. I., Черншова Л. А., Шакотько В. В.
2. Джон Ендрю Бюс
3 . Коршунова 0. В., Завадський I. 0.
4. Морзе Н. В., Варна 0. В.
5. Бондаренко 0. 0., Ластовецький В. В., Пилипчук 0. П., 

Шестопалов £. А.
6. Коршенко М. М., Крамаровська С. М., Зарецька I. Т. У країн ська 89 4 5,1,4,3,9
7 . Тр1щук I. В.
8. Глинський Я. М., Лисобей Л. В., Чучук 0. I., Дячун В. В.
9. Козак Л. 3., Ворожбит А. В.

7. « Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість пля Альтернативаучнів вчителів
1 . Кравчук В. Р., Янченко Г. М.
2. Джон Ендрю Бюс
3 . Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Яюр М. С.
4. Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильева Д. В., Bлaдiмipoвa Н. Г.
5. Беденко М. В., Клочко 1. Я., Кордиш Т. Г., Тадеев В. 0.
6. 1стер О. С. У країн ська 89 3 1,4,7,3,2
7 . Тарасенкова Н. А., Богатирьова I. М., Колом1ець 0. М., Сердюк 

3. 0., Руднщька Ю. В.
8. Скворцова С. 0.

8. « Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньо- освіти
№ Автор!и) Мова Кількість для Альтернативапідручника учнів вчителів
1. Гайдамака 0. В., Лемешева Н. А.
2. Шзшова Г. 0., Гринишина Л. М.
3. Аристова Л. С., Чен Н. В.
4. Масол Л. М.
5. Кондратова Л. Г., Федун С. I., Чорний 0. В. У країн ська 89 2 4,1,2,6,3
6. Рубля Т. С.. Мед I. Л., Наземнова Т. 0., Щеглова Т. Л.

9. «Німецька мова (1-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)



№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Сотникова С. 1., Гоголева Г. В. У  к р а їн с ь к а 6 1 2 2

2 . Басай Н. П., Шелгунова Н. В.

10.« Іізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Джон Ендрю Біос
2 . Мідак Л. Я., Фоменко Н. В., Гайда В. Я., Подолюк С. М., Кравець 

В. Г, Кравець І. В., Олійник І. В., Пушкар 3 . М., Банах С. В., 
Стахурська В. П., Козловська Л. П.

3 . Біда Д. Д., Гільберг Т. Г., Колісник Я.  І. У к р а їн с ь к а 8 9 2 6 , 8 , 7 , 2 , 4

4 . Коршевнюк Т. В., Ярошенко 0. Г.
5. Янкавець 0. 0., Дубчак 0. Д„ Ільченко Г. В.
6 . Шаламов Р. В., Ягенська Г. В.
7. Кравченко М. 0., Шабанов Д. А.
8. Яковлева Є. В., Безручкова С. В., Сало Т. 0., Федченко С. Г., 

Клименко Т. 0.

11. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної се 7 Є Д Н Ь 0 Ї  О С В І Т И

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1 . Авраменко 0. М.
2 . Архипова В. П., Січкар С. Г, Шило С. Б. У к р а їн с ь к а 8 9 3 1 ,3 ,7 ,4 ,8

3 . Заболотний В. В., Заболотний 0. В., Слоньовська 0. В., 
Ярмульська І. В.

4. Калинин 0. В., Дячок С. 0., за редакцією Ковбасенка Ю. І.
5. Качак Т. Б., Тебешевська 0. С.
6 . Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.
7. Чумарна М. Г, Пастушенко Н. М.
8 . Яценко Т. 0., Пахаренко В. І., Слижук 0. А.
9. Борзенко 0 . 1.

12.«Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти

№ Автор(и) Мова
підручника

Кількість для Альтернативаучнів вчителів
1. Авраменко 0. М.
2. Ворон А. А., Солопенко В. А.
3. Гапон Л. 0., Грабовська 0. М., Петришина 0. І., Підручняк 0. П.
4. Глазова 0. П.
5. Голуб Н. Б., ГорошкінаО. М.
6 . Заболотний О. В., Заболотний В. В. У к р а їн с ь к а 89 6 1,3,4,8,2
7. Літвінова І. М.
8. Онатій А. В., Ткачук Т. П.
9. Панчук Г. Д., Близнюк Б. Б., Привела 0. Б.
10. Семеног 0. М., Дятленко Т. І., Білясник М. Д., Волницька В. В.
11. Юшук І. П.
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